Egregio principi amico sibi karissimo tanquam filio Dionisio, 
Dei gracia i(ll)ustri regi Portugalie et Algarbe, Petrus, per eandem 
rex Aragonum, salutem et sincere in dileccionis affectum. Dilec-
cionis vestre nolumus latere noticiam nos vistam cum illustre rege 
Castelle et dompno Sancio, filio suo, habuisse, in qua amiciciam et 
concordiam plenam cum eisdem inivimus2 ad magnum, ut spera-
mus, utriusque nostrum et nostri comodum et honorem, prout hoc 
per latores presencium vobis plenius inotes innotecesset innotescet. 
Cuiusquidem viste occasione, prefatos nuncios, quos pro perfeccio-
ne matrimonii inter vos et Helisabet, filiam nostram karissimam, 
contraendi transmitimus, distulimus mitere usque modo. Set 
ecce nunc discretum virum Bertrandum de Villafrancha, Ecclesie  
Terraconensis camerarium, et dilectum nostrum Corradum Lancee, 
familiares nostros, ad vos pro perfeccione, ut dictum est, prefati 
matrimonii destinamus. Ceterum, cum moris sit usitati in Ispania 
inter reges, ut cum rex regis filiam est in coniugem accepturus, ad 
domum patris sponse sponsus accedat, ipsam ad pater petiturus et 
eandem ad propria personaliter traducturus, cum ob hoc toto eciam, 
quia desiderata vestram presenciam karissimam videre plurimum 
affectamus, sinceritatem dileccionis vestre rogamus quatenus pro 
consumacione predicti matrimonii ac visitacione regine Aragonum, 
matris vestre, et traduccione uxoris vestre, ad terram nostram, si 
placuerit, veniatis, scientes hoc nobis fore gratissimum, et ex hoc 
a vobis reputabimus honoratos. Super hiis autem et aliis om(n)
ibus prelibatis nunciis nostris fidem per vos adhiberi rogamus, que 
ex parte nostra regie serenitati duxerint exponenda.

Data Tirasone IIII nonas aprilis anno Domini MºCCºLXXXº 
primo.

¶Petrus Marquesii.
1. La procura pels dos ambaixadors és el document següent, datat el 25 de febrer, 

ed. Lopes 1963: doc. 7 2. Havia escrit invenimus.
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1281, abril, 3. Tarassona
Pere, rei d’Aragó, emet un guiatge en favor d’Antonio Torselli, juris-

perit, que ha de fer d’àrbitre sobre totes les qüestions sorgides 
per conflictes de frontera entre les Corones de Castella i d’Aragó. 

 Reg. 49, f. 68r.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, universis suis oficialibus 
et subditis ad quos presentes pervenerint, salutem et graciam. 
Cum Antonius Torsselli, iurisperitus, arbiter electus comuniter per 
nos et illustrem regem Castelle super emendis et restitucionibus 
faciendis [d]e maleficiis et dampnis illatis undique de regno ad 
regnum, habeat ire per huiusmodi negocio per terram nostram, 
mandamus vobis quatenus eodem Antonino et familie ac rebus 
suis de securo provideatis ducatu, nullum eis impedimentum vel 
contrarium faciatis nec fieri permitatis.